Convenientes igitur isti tres reges juxta conditum, secundum consuetudinem in suis dogmatibus perscrutandis, viderunt quamdam stellam mirabilem existentem supra regionem Judææ, in multis notabilem et discretam ; quia videlicet lux solis eam non obumbrabat, nec in firmamento cum sideribus erat, nec cum planetis in æthere ; sed in aere sublimiori, vicina terris, immobilis permanebat : cujus signo commoniti, crediderunt illum regem esse natum in Jerusalem, de quo prædixerat Balaam : « Orietur stella ex Jacob, et exsurget virga ex Israel, et de Jacob erit qui dominetur (*Num. XXIV*). »

A Ideoque magi ab oriente venerunt Hierosolymam, putantes invenire natum regem in regia civitate, sed qui certificati fuerant per signum stellæ de tempore, per vaticinium prophetiæ meruerunt certificari de loco. Sic enim fuerat scriptum per prophetam Michæam : Et tu Bethleem, terra Juda, nequaquam minima es in principibus Juda ; ex te enim egredietur rex, qui regat populum meum Israel : et egressus ejus ab initio, a diebus æternitatis (*Mich. V*). »

B *Et ecce stella quam viderant in oriente, antecedebat eos*, existimantes quod in oriente viderant stellam super Judam : et quæ prius stabat immobilis donec Jerusalem advenissent, incepit moveri, et antecedebat eos, *donec veniens staret supra ubi erat puer*. Et intrantes domum, illud videlicet diversorium, de quo dicit evangelista : « Quia non erat eis locus in diversorio (*Luc. II*), » invenerunt puerum cum Maria matre ejus. Hic est lapis angularis, ad quem duo parietes convenerunt, unus videlicet ex Judæis, id est pastores, ad verbum angeli, alter ex gentibus, id est magi, ad signum stellæ : « ut sit unum ovile et unus pastor (*Joan. X*) ; » utraque tamen in terra, sed de cœlo commonita ; quia Rex cœlorum natus erat in terris, stella cucurrit ad stellam, quia stella descendit in stellam. « Ego sum, inquit, stella splendida et matutina (*Apoc. XII*). » Et procidentes reguli ante Regem, magi ante Magistrum, adoraverunt, servi Dominum, homines Deum : sed magni parvulum, imo verius parvi magnum ; erat enim hic puer ille, de quo prædixerat Isaias : C « Puer natus est nobis, et filius datus est nobis : et factus est principatus super humerum ejus, et vocabitur nomen ejus Admirabilis, Consiliarius, Deus, Fortis, Pater futuri sæculi, Princeps pacis (*Isa. IX*). » Et quia puerum istum, cui stella famulabatur, credebant esse Deum, ideo *procidentes adoraverunt eum*. Et *apertis thesauris suis obtulerunt magi Domino aurum, thus et myrrham*, juxta consuetudinem Sabæorum : significantes tamen ipsum in auro regem, in thure Deum, in myrrha mortalem. Aurum enim regi redditur in tributum, thus offertur Deo in sacrificium, myrrha vero adhibetur mortuo in sepulturam, quia vermes arcet a corporibus mortuorum. Unde Joseph attulit misturam myrrhæ et aloes, ut ungeret corpus Jesu (*Joan. XIX*). Non singula singuli, sed omnes omnia obtulerunt : quia quilibet obtulit aurum, credens eum esse Regem et Dominum dominantium ; quilibet obtulit thus, credens eum Deum deorum, et Creatorem creaturarum ; et quilibet obtulit myrrham, credens eum mortalem pro mortuis, et pro mortalibus moriturum. Vel potius in tribus muneribus tres in Christo designavere substantias, deitatem videlicet, carnem et animam. Magi Pharaonis primum et secundum signum in plagis Ægypti fecerunt, sed defecerunt in tertio, dicentes ad Pharaonem : « Digitus Dei est hic (*Exod. VIII*) ; » quia videlicet naturales philosophi ductu rationis pervenerunt ad notitiam Patris et Filii, quos ipsi *Togatium* et *Noima* appellabant :